АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 4<2̂ аЛ/> э Г №
V /  Экз. № /

р.п. Радищево

О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты»)
по реализации поэтапного совершенствования системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений культуры на 2019-2022 годы

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в План мероприятий по реализации поэтапного
совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры на 2019-2022 годы, утверждённый постановлением
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 24.01.2020 № 24 следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 3 Плана мероприятий («дорожной карты») по
реализации поэтапного совершенствования системы оплаты труда работйиков
муниципальных учреждений культуры на 2019-2022 годы изложить в
следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность
мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры, является динамика примерных (индикативных)
значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры, обеспечение контроля за сохранением достигнутого
соотношения между уровнем оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры и уровнем средней заработной платы в соответствующем
регионе, предусмотренных пунктом 1 раздела «Общие положения» «Дорожной

“карты»:
1) средняя за]работная плата по экономике Ульяновской области (руб.):
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
26 153,00 27 153,00 29 383,00 31 352,00

2) динамика роста средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате по
экономике Ульяновской области (%):

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
76,5 76,5 78,0 78,7

3) средняя заработная плата работников муниципальных учреждений

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
20 007,00 19 897,10 22 918,74 24 674,02

4) численность работников муниципальных учреждений культуры (чел.):
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

150 150 150 150

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов